

CNPJ: 11.569.190/0001-89

APURAÇÃO DO MENOR PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	EMPRESA I		EMPRESA II		P. MÉDIO UNIT. PREÇO UNIT	P. MÉDIO TOTAL TOTAL
				CENTRAL DAS COMPRAS		BANCO DE PREÇOS			
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
1	agenda anual, especificações: 1 dia por página medida mínima 130x90mm	Unidade	15	29,80	447,00	28,50	427,50	58,30	437,25
2	Almofada carimbo azul, especificação: tamanho nº 3, cor azul, confeccionada em estofado PLÁSTICO rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 3, cor azul.	Unidade	5	8,50	42,50	7,23	36,15	15,73	39,33
3	Apontador lapis material metal e plastico, tipo escolar, especificação: com depósito (qualidade similar ou superior a Jumbo/Molin).	Unidade	15	2,30	34,50	1,20	18,00	3,50	26,25
4	Bloco post-653, 3M COM 100FLS. Especificação: 3m com 100fs rosa/limão. Descrição: Post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas, disponível nas cores amarela, neon limão, neon rosa.	Bloco	100	7,10	710,00	8,54	854,00	15,64	782,00
5	Bloco post-653, 3M COM 100FLS. Especificação: 3m com 100fs rosa/limão. Descrição: Post-it, com dimensões de 38 x 50 mm, bloco com 100 folhas, disponível nas cores amarela, neon limão, neon rosa.	bloco	100	7,10	710,00	7,47	747,00	14,57	728,50
6	Borracha branca para apagar escrita e grafite, especificação: Caixa com 24 unidades, protegida por capa removível - (Borracha, COR: Branca, composição: Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, DIMENSÃO: 42x21x11mm, variação: +/-10% da dimensão, formato: Retangular, USO: Apagar escrita a grafite, características adicionais: Atóxica e com cinta plástica.). Classe B.	cx	2	58,40	116,80	35,07	70,14	93,47	93,47

Fone: 92
 Proc. nº 001/2022
 Rubrica: [assinatura]

Ponto: 98
 Proc. nº: 00000000000000000000
 Rubrica:

7	Caixa arquivo, desmontável, em plástico pílonda, especificação: medidas mínimas aproximadas de 135 mm x 250 mm x 350 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, espessura mínima de 2,5mm, gramatura superior a 350g/m ² , cores a definir.	Unidade	150	13,10	1.965,00	14,17	2.125,50	27,27	2.045,25
8	Carimbo datador automático com letras e números com 5 mm, O comprimento da impressão é de 3 cm. Fitas para mudar automaticamente dia/mês/ano.	Unidade	3	58,00	174,00	54,56	163,68	112,56	168,84
9	carimbo CONFERE COM O ORIGINAL formato quadrado medidas de placas de texto: 40x4x4,0 cm	Unidade	4	52,00	208,00	50,33	201,32	102,33	204,66
10	carimbo automatico premium 20x38x14mm medida da base 38x14mm aparelho na cor preta refil na pcor preta arte a ser desenvolvida pelo Ipsema.	Unidade	10	45,00	450,00	47,00	470,00	92,00	460,00
11	carimbo automatico para posterior personalização, comprimento 38cm de largura 15mm arte a ser desenvolvida pelo Ipsema	Unidade	10	55,00	550,00	59,88	598,80	114,88	574,40
12	carimbo numerador com 6 digitos que podem ser alterados facilmente apenas pressionando e girando as roldanas altura dos numeros 4mm cor do carimbo azul peso 290 gr altura 7 cm	Unidade	3	77,00	231,00	97,50	292,50	174,50	261,75
13	Calculador de mesa, especificação: Grande: 12 digitos; raiz quadrada; inversor de sinais; correção total e parcial, mrc/m ; M+; porcento; duplo zero; arredondamento; casas decimais; cost; sel; margin; gt; Mark up (MU) e tecla OFF. Dimensões: 3,7x14, 4x19, 7 cm.	Unidade	10	31,50	315,00	33,06	330,60	64,56	322,80
14	Caneta marca texto, na cor amarela, especificação: Caixa com 50 unidades, aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material PLÁSTICO, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, côncavo ou reangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição, transparente, luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5mm, 95mm, complemento embalagem deverão ser fornecidas individualmente embaladas ou não, devendo ainda ser recondicionadas em caixa de papelão com até 50 unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do Inmetro e demais informações exigidas na legislação em vigor, prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega.	Unidade	150	4,90	735,00	5,78	867,00	10,68	801,00

Processo nº 0012022
 Rubrica

15	<p>Cameta marca texto, cor verde, especificação: Caixa com 50 unidades, aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material PLÁSTICO, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição, transparente, luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5mm, 95mm, complemento embalagem deverão ser fornecidas individualmente embaladas ou não, devendo ainda ser recondicionadas em caixa de papelão com até 50 unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do Inmetro e demais informações exigidas na legislação em vigor; prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega.</p>	Unidade	150	4,90	735,00	5,78	867,00	10,68	801,00
16	Clips para papéis em aço niquelado, especificação: Caixa com 50 unidades, referência Nº 3/0.	Caixa	80	4,40	352,00	5,10	408,00	9,50	380,00
17	Clips para papéis em aço niquelado, especificação: Caixa com 50 unidades, referência Nº 4/0.	Caixa	80	4,40	352,00	5,67	453,60	10,07	402,80
18	Clips para papéis, em aço niquelado, especificação: Caixa com 50 unidades, referência Nº 6/0.	Caixa	80	4,70	376,00	1,90	152,00	6,60	264,00
19	Cola bastão, composição, água e glicerina, especificação: Aplicação papel, características adicionais laváveis e atóxicas, tipo bastão bisnaga com 10gr.	Unidade	60	4,90	294,00	4,60	276,00	9,50	285,00
20	Fita corretiva com 06 MTS, base de polietileno	Unidade	34	9,20	312,80	11,62	395,08	20,82	353,94
21	Caneta azul, esférica, especificação: Na cor fumê, Obs.: Tamanho grande. Especificação: Especificação: Material do corpo confeccionado em material PLÁSTICO transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor azul, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do Inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto.	cx	4	43,00	172,00	46,16	184,64	89,16	178,32
22	Envelope amarelo, especificações Tamanho A4 24x34.	Unidade	150	0,40	60,00	0,54	81,00	0,94	70,50
23	Envelope pardo, especificação: Com aba, Tamanho 24 x 34 cm, em papel KRAFT, 80G	Unidade	150	0,50	75,00	0,51	76,50	1,01	75,75

Projeto: 100
 Proc. nº 001/2012
 Rubrica: 

24	Etiqueta adesiva, especificação: Etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo couchê ou similar, papel protetor mm carta 216x279 dimensões +/- 5 mm 50,80x101,60 mm, número de colunas por folha 2, número de etiquetas por folhas 10, apresentação caixa com 100 folhas, complemento, matéria prima papel Off-set ou apergaminhado, na cor branca fosco, apresentando cantos arredondados e adesivo acrílico em uma das faces, com superfície lisa e uniforme sem resíduos de pó e de aparas, de fácil aderência às mais variadas superfícies e que sejam facilmente destraváveis.	cx	6	82,00	492,00	85,00	510,00	167,00	501,00
25	Betilete plástico largo especificação: Retrátil de plástico, corte contornável, quebra-lâminas integrado, lâmina de 18mm cores sortidas.	Unidade	10	4,40	44,00	29,77	297,70	34,17	170,85
26	Extratror tipo espátula especificação: Aplicação utilizado principalmente para extração de grampos 26/6 e 26/8, comprimento projetado no plano (+/-) 2mm, 150mm, largura da ponta (+/-) 2mm, 10mm, largura do corpo (+/-) 15mm, espessura +/- 2mm, 0,91 mm, confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvaturas apropriada para apoio dos dedos e garantindo ajuda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo.	Unidade	15	4,70	70,50	9,92	148,80	14,62	109,65
27	Fita adesiva transparente 12MMX40M.	Unidade	15	2,00	30,00	2,28	34,20	4,28	32,10
28	Grampo 26/6 cobreado especificação: Fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 5000 unidades.	Caixa	12	8,70	104,40	9,39	112,68	18,09	108,54
29	Grampeador metalico medio especificação: Capacidade Para Grampear Até 30 Fls. Com Grampo 26/6, Pintura Epóxi (Líquida), Apoio Da Base Material PLÁSTICO Polietileno, Fabricado Em Chapa De Aço, Moia Resistente Com Retração Automática, Base Para Alojjar Grampo Tipo 26/6.	Unidade	10	40,00	400,00	47,59	475,90	87,59	437,95
30	Grampo trilho plástico estendido branco, especificação: P/600FLS 75GR, PACOTE 50 UND.	pc	30	17,00	510,00	26,17	785,10	43,17	647,55
31	Licor protocolo material papel off set, especificação: quantidade folhas 104fl, comprimento 230mm, largura 170mm, tipo de capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54g/mi.	Unidade	5	17,50	87,50	12,84	64,20	30,34	75,85
32	Lápis preto Nº 2, apontador em madeira, especificação: Caixa com 72 unidades, redondo 1205/12. Eco LAPIS grafite 1205 max nº 2 preto redondo. Máxima resistência e maciez produzida com madeira plantada. Mina resistente e escrita macia, caixa com 72 unid. Traço escuro com excelente apagabilidade.	cx	3	51,00	153,00	56,33	168,99	107,33	161,00

Fornecedor: 101
 Proc. nº: 002/2022
 Rubrica: [assinatura]

33	Cola de silicone. Especificação: Pacote com 500 GRS N.18 AMARELA.	Pacote	12	19,00	228,00	27,00	324,00	46,00	276,00
34	Molhador de dedos, especificação: Em Pasta, Ligeiramente Perfumado, Para Manuseio De Papéis E Papel Moeda. Embalagem Com 12 c.	Unidade	15	4,50	67,50	6,00	90,00	10,50	78,75
35	Pasta polionda com aba elastica, especificação: Especificação: Aplicação proteção de documentos cores variadas, pasta papel com elástico, cartão duplex, 240g/mi, espessura fina, tamanho 33,5x25,5cm, confeccionada em cartão com uma camada externa superficial de plastificante dobrada ao meio, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, com olhal metálico ou reforço no local de passagem do elástico pela capa da pasta.	Unidade	24	5,20	124,80	7,15	171,60	12,35	148,20
36	Pasta tipo I.	Unidade	100	3,20	320,00	4,04	404,00	7,24	362,00
37	Pincel atômico preto recarregável, especificação: Especificação: Pincel ATÔMICO Preto, Escrita Grossa, Tinta A Base De Alcool, RECARREGÁVEL.	Unidade	12	3,30	39,60	5,14	61,68	8,44	50,64
38	Papel alcalino, formato A-4. Especificação: Dimensões 210x297mm, gramatura 75g/mi, na cor branca de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, em resma com 500 folhas.	cx	35	205,00	7.175,00	120,58	4.220,30	325,58	5.697,65

Processo nº 102
 Proc. nº 03/2022
 Rubrica

39	Pasta AZ, modelo de dorso estreito, especificação: Aplicação para arquivamento de documentos largura da lombada (+/- 0,7 cm) 7 cm, espessura (+/- 0,7mm 2 mm, largura (+/- 7mm), 285 mm, altura +/- 7mm, 350mm, detalhe as medidas referem-se à pasta dobrada, complemento, matéria prima confeccionada com papelão revestido externamente com laminado de PVC na cor azul royal (ou outra solicitação) e internamente com papel branco plastificado com laminado de PVC na cor azul royal (ou outra solicitação) e internamente com papel branco plastificado ou com laminado de PVC na cor azul royal (ou outra solicitação) devesse possuir ferragem com prendedor de papel em metal niquelado, com cantoneiras niqueladas na parte inferior, deverá ainda possuir na lombada, porta etiqueta, com plástico transparente e etiqueta em papel branco.	Unidade	150	15,00	2.250,00	22,88	3.432,00	37,88	2.841,00
40	Pasta AZ, ofício, para arquivamento, capas super, especificação: Medidas aproximada de (27x35)cm, espessura (lombo) de 6 cm, com porta etiqueta no lombo, em PLÁSTICO resistente, sistema metálico de fixação de folhas, com garantia igual ou superior a 02 anos e data de fabricação.	Unidade	100	14,00	1.400,00	11,26	1.126,00	25,26	1.263,00
41	Pasta suspensa com ferragens para arquivo de gavetas, especificação: Em papel cartão timbó marmorizado, 615g/mi, plastificada, lombada ajustável de até 4 cm, na cor castanho, medindo: 260 mm x 365 mm x 0,35mm, com visor redondo na lateral, cabide em ferro com revestimento PLÁSTICO inteiriço, projeção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico, capacidade para 400 folhas.	Unidade	120	10,20	1.224,00	11,26	1.351,20	21,46	1.287,60
42	Prancheta acrílica ofício com prendedor metálico, especificação: Características do Produto: Prancheta em poliestireno no tamanho ofício - Com prendedor metálico - Cor: Incolor, acondicionada em embalagem apropriada.	Unidade	10	19,90	199,00	20,65	206,50	40,55	202,75
43	Pasta com elastico de polipropileno. Especificação: Tamanho 245x335x40mm. Cores diversas.	Unidade	30	7,00	210,00	11,41	342,30	18,41	276,15
44	Pasta com elastico de polipropileno. Especificação: Tamanho 335x245 40mm.	Unidade	50	6,90	345,00	11,41	570,50	18,31	457,75
45	Perfurador de 2 furos. Especificação: Superfície em acrílico e ABS, régua de marcação para diferentes tamanhos de folhas, diâmetro dos furos 6mm, perfura até 10 folhas de papel 75g/mi, cor branco com preto.	Unidade	10	31,00	310,00	42,12	421,20	73,12	365,60
46	Regua de acrílico larga de 30 cm.	Unidade	10	2,30	23,00	2,63	26,30	4,93	24,65
TOTAL R\$......									25.333,03 (vinte e cinco mil trezentos e trinta e tres centavos)

ATAILANDIA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

Thamirys Santos de Oliveira
 Thamirys Santos de Oliveira

Gestora de compras do IPSEMA
 Portaria nº 014/2021-IPSEMA